

**Protokół z posiedzenia Komisji ds. Rozwoju i Warunków
Bytowych Wsi z dnia 04.04 .2019.**

Posiedzenie rozpoczęło o godz.9:00

W posiedzeniu uczestniczyli:

Przewodniczący Duda Lech

Członkowie: Barbara Drzał

Małgorzata Bajer

Zofia Janusz

Czesław Lach

Burmistrz Miasta i Gminy w Kietrze Pani Dorota Przysiężna-Bator

Tematem posiedzenia Komisji był przegląd dróg gminnych na terenach wiejskich oraz wizja lokalna miejscowości Dzierżystaw pod kontem planowanych działań związanych z dożynkami gminnymi. Komisja przegląd dróg rozpoczęła od miejscowości Nowa Cerekwia; na ul. Młyńskiej gdzie stwierdziła duże ubytki ,następnie udała się na Kolejową w celu oględzin i przeanalizowania możliwości wykonania odpływu wód opadowych które podczas opadów deszczu płyną przez drogę. Wojnowice: podczas wizji lokalnej Pan sołtys Stanisław Babiniac zwrócił uwagę na problem realizacji zadania sołeckiego tj. łącznik (ścieżka) między ulicami na które to zadanie zostały zakupione materiały ,jednak brakuje pieniędzy na wykonanie tego zadania. Rogożany: ul. Tzw. główna wzdłuż wioski (ubytki). Chruścielów: w wizji lokalnej wsi uczestniczył Pan Przewodniczący Rady Mirosław Skoczylas, który wskazał nam uszkodzony most przy posesji nr.42(należy wzmocnić i zabezpieczyć),odwodnienie położenie tzw. (rowka) przy dojeździe do RSP .Nasiedle: wniosek Pana Skoczylasa zamontowanie znaku ograniczającego całkowitą dopuszczalną ładowność 2,5 tony przy ul. Długa , oraz utwardzenie drogi wzdłuż pałacu (łącznik między ulicami). Ludmierzyce: wskazano drogę transportu rolnego (uzupełnienie ubytków)od drogi powiatowej do posesji nr.26.Lubotyń:droga transportu rolnego od drogi powiatowej (przed mostkiem) do posesji nr.65. Wniosek Pani radnej Zuzanny Rogowskiej tzw. droga osiedlowa która jest zrobiona w części wzdłuż bloków osiedlowych a prowadząca do garaży ,boiska ,oczyszczalni ścieków. Dzierżystaw : członek Komisji Pan radny Czesław Lach zwrócił uwagę Komisji na stan pokrycia dachu na Wiejskim Domu Kultury (należy go wymienić), następnie zrobiliśmy oględziny ul. Dożynkowej ,Mickiewicza , Kościuszki oraz Nowa Kolonia ostatnia z wymienionych ulic jest w bardzo złym stanie. Pilszcz : ul. Krasickiego duże ubytki część drogi została zrobiona w

2010 roku (było by to dokończenie inwestycji zostało około 400 metrów) ul. Owsiana ,droga transportu rolnego tzw. Lipowa oraz część drogi w kierunku Oldriszowa, wniosek radnego Dudy ustawić znak przy wyjeździe straży pożarnej np. UWAGA STRAŻ na ul. Owsiana. Rozumice: droga dojazdowa do posesji i jednocześnie łącznik ulic. Ściborzycze Wielkie :(utwardzić) droga transportu rolnego do posesji nr. i dalej w kierunku Czech(Rohow),wyczyścić rów przy dojeździe do posesji nr. ,wniosek Pani radnej Małgorzaty Bajer zamontować lustro na skrzyżowaniu naprzeciw Świetlicy. Zważywszy na to że w mieście też są drogi transportu rolnego Komisja udała się na wizję lokalną. Kietrz: droga za stacją CPN wzdłuż ul .Raciborskiej (utwardzenie) ,droga w kierunku oczyszczalni (uzupełnić ubytki), od drogi Wojewódzkiej do przepompowni ścieków (utwardzić), Lubotyńska (utwardzić) mostek na Troji przy przepompowni ścieków(uzupełnić nasyp)gdyż w stanie obecnym jest nieużyteczny zrobiła się wyrwa przy podjeździe.

Komisja postanowiła zastosować wskaźnik odnośnie stanu dróg gdzie 1 to drogi w najgorszym stanie:

I)Krasickiego, Nowa Kolonia ,Młyńska .

II)Mickiewicza , Owsiana , Główna(Rogożany), łącznik między ulicami (Rozumice),Lubotyńska.

III)Lubotyń (Osiedlowa),łącznik (Wojnowice), łącznik (Nasiedle),Dożynkowa.

Drogi transportu rolnego: Przedłużenie Kościuszki (Dzierżystaw) ,Lipowa ,dokończenie drogi w kierunku Czech (Piłszcz), droga do (Rohowa Ściborzycze) , droga do przepompowni oraz droga wzdłuż (Raciborskiej).Należy wybrać część ziemi i utwardzić tłuczniem.

Drogi transportu rolnego gdzie należy uzupełnić ubytki: Droga do posesji nr.26(Ludmierzyce) droga do oczyszczalni (Kietrz).

Ponadto: Zainteresować Referat Budownictwa aby zrobili rozpoznanie na ulicy Kolejowej w Nowej Cerekwi w jaki sposób zrobić odprowadzenie wód opadowych . Poczynić starania w związku z zabezpieczeniem mostku w Chruścielowie.

WNIOSKI:

1)Z wrócić się z prośbą do KR Kietrz o zabezpieczenie mostku na Troji przy dojeździe do przepompowni (z informacje jakie udzieliła nam Pani Barbara Drzał wynika że KR nadlał warstwę betonu ,gdyż nie mogły tamtędy przejeżdżać kombajny zbożowe.

2)Z wrócić się do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Opolu aby ujeli w planach zjazd z drogi nr.416 na działkę nr 1258(był pogłębiony rów).

3)Wystosować pismo do KR o zabezpieczenie rowu i przepustu przed wodami spływającymi z pól w Ściborzycach Wielkich.

4)Zwrócić się z zapytaniem do Rejonu Dróg Wojewódzkich i firmy Eko-Okna o ewentualnym udziale w budowie drogi transportu rolnego za CPN wzdłuż Raciborskiej z tego względu że w niedługim czasie jest planowany remont drogi Wojewódzkiej 416 tj.Raciborska i będą utrudnienia w dojeździe do firmy Eko-Okna.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Podpisy członków Komisji:

Lech Duda przewodniczący

Barbara Drzał członek

Zofia Janusz członek

Małgorzata Bajer członek

Czesław Lach członek

The image shows five handwritten signatures written over horizontal dashed lines. The signatures are: 1. A cursive signature for Lech Duda. 2. A signature for Barbara Drzał. 3. A signature for Zofia Janusz. 4. A signature for Małgorzata Bajer. 5. The name 'lach' written in a simple, lowercase font for Czesław Lach.